
 
Kleine Anfrage 

des Abg. Rock (FDP) vom 20.07.2015 

betreffend Auswirkungen der Absenkung der Stellenzuweisungen für die Grundschulen 

und gymnasialen Oberstufen auf die Schulen im Landkreis Fulda einschließlich der 

Sonderstatusstadt Fulda 

und  

Antwort  

des Kultusministers  
 

 

 

Vorbemerkung des Fragestellers: 

Im Erlass des Hessischen Kultusministeriums zur Lehrerzuweisung für das Schuljahr 2015/16 sind Kürzungen 
für die Grundschulen, die gymnasialen Oberstufen, die Oberstufen der Abendgymnasien und Hessenkollegs 
sowie die Beruflichen Gymnasien vorgesehen. In den gymnasialen Oberstufen sinkt nach Angaben der Leh-
rerverbände der Schülerfaktor von 1,73745 auf 1,60165 in der Einführungsphase ab dem kommenden Schul-
jahr sowie auf 1,66020 in der Qualifikationsphase ab dem Schuljahr 2016/2017 für Q1/Q2 bzw. 2017/18 für 
Q3/Q4. In den Grundschulen soll der bisher pauschale Zuschlag zum Grundunterricht in Höhe von 1,5 Wo-
chenstunden pro Sollklasse bei einer durchschnittlichen Schülerzahl pro Sollklasse von 18 bis 21 Schülerinnen 
und Schüler auf 1,0 und bis einschließlich 17 Schülerinnen und Schülern auf 0,5 abgesenkt werden. 
 

Vorbemerkung des Kultusministers: 

Die Ausstattung der Schulen mit ausreichend personellen Ressourcen genießt in Hessen einen 
besonders hohen Stellenwert. Das wird daran deutlich, dass der Bereich der Lehrerstellen der 
einzige innerhalb der Landesverwaltung ist, der in dieser Legislaturperiode vollständig von 
Kürzungen ausgenommen ist. Die demografische Rendite bleibt demnach vollständig im Sys-
tem. Gleichwohl müssen hinsichtlich der Verteilung der Stellen Prioritäten gesetzt werden, um 
die großen Herausforderungen für die hessischen Schulen in den kommenden Jahren zu meis-
tern. Vier Schwerpunktbereiche für eine zusätzliche Ausstattung mit personellen Ressourcen 
sind dafür definiert worden: Neben der Ausweitung des Ganztagsangebots (+230 Stellen) zäh-
len hierzu die Förderung des inklusiven Unterrichts (+100 Stellen), der Ausbau von Intensiv-
maßnahmen zur Integration von Schülerinnen und Schülern mit Migrationshintergrund (+210 
Stellen) sowie die Erhöhung der sozial indizierten Zuweisung (+60 Stellen). Diese Maßnahmen 
werden schulformübergreifend viele hessische Schulen unterstützen und zur Entwicklung eines 
den aktuellen Herausforderungen entsprechenden Unterrichts- und Betreuungsangebots beitra-
gen. Stellenkontingente, die hierfür benötigt werden, müssen - da die demografische Rendite al-
lein dafür nicht ausreichen wird - aus anderen Bereichen umgelenkt werden. Dies erfordert eine 
besonders effiziente und gerechte Verteilung der begrenzten Ressourcen. In diesem Zusammen-
hang hat sich das Kultusministerium für eine behutsame Umlenkung von Stellenressourcen über 
mehrere Jahre entschieden. 
 
Der Schülerfaktor in der Oberstufe wird schulformspezifisch in den nächsten drei Schuljahren 
gemäß dem folgendem Verlaufsplan angepasst: 
 

Schulform Schuljahr 
Schülerfaktor in Wochenstunden 

Jahrgangsstufe 11 Jahrgangsstufe 12 Jahrgangsstufe 13 

Gymnasiale 
Oberstufe 

2015/16 1,60165 1,73745 1,73745 
2016/17 1,60165 1,66020 1,73745 
2017/18 1,60165 1,66020 1,66020 

Berufliches 
Gymnasium 

2015/16 1,67805 1,8216 1,8216 
2016/17 1,67805 1,74735 1,8216 
2017/18 1,67805 1,74735 1,74735 

Oberstufe 
an Abend-
gymnasien 

2015/16 1,23998 1,3473 1,3473 
2016/17 1,23998 1,27215 1,3473 
2017/18 1,23998 1,27215 1,27215 

Hessen-
kolleg 

2015/16 1,5444 1,6743 1,6743 
2016/17 1,5444 1,60133 1,6743 
2017/18 1,5444 1,60133 1,60133 
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Der Differenzierungszuschlag in der Grundschule wird nach der durchschnittlichen Klassenstär-
ke einer Stufe gestaffelt: 

Klassenstärke Zuschlag 
  1 <=     SuS-Zahl <= 17 0,5 
17 <     SuS-Zahl <= 21 1 
21 <     SuS-Zahl <= 25 1,5 

 
Diese Vorbemerkungen vorangestellt, beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt: 
 
Frage 1. Mit welcher Zuweisung an Lehrerstellen können die öffentlichen Schulen mit gymnasialer Ober-

stufe, Beruflichen Gymnasien und Grundschulen im Landkreis Fulda einschließlich der Sondersta-
tusstadt Fulda im Schuljahr 2015/16 nach der neuen Erlasslage jeweils rechnen und welche Zula-
ge hätten sie gemäß der Berechnungsgrundlage des alten Schuljahrs (bitte für jede Schule einzeln 
aufführen)? 

 
Auf Basis des Lehrerstellenzuweisungserlasses vom 21.07.2015 und der den Schulen am 
20.07.2015 mitgeteilten 3. Sollmitteilung ist in der Anlage 1 für alle allgemeinbildenden staatli-
chen Schulen im Landkreis Fulda einschließlich der Sonderstatusstadt Fulda in Spalte (A) die 
auf jede Schule entfallende Grundunterrichtszuweisung dargestellt, welche sich fiktiv unter Zu-
grundelegung des bisherigen, alten Schülerfaktors in der E-Phase der Oberstufe und ohne die 
Staffelung der Zuschläge in der Grundschule ergeben würde. Diese beträgt in der Summe ca. 
1.032,7 Stellen. In der Spalte (B) ist die für das Schuljahr 2015/16 unter Berücksichtigung der 
angekündigten Zuweisungsänderungen auf jede Schule tatsächlich entfallende Grundunterrichts-
zuweisung abgebildet, die zu einer Summe von ca. 1.022,4 Stellen führt.  
 
Im Bereich der Spalten (C) sind die Änderungen aus der sozial indizierten Lehrerzuweisung, der 
Zuweisung für den Ganztag und der Migrationsförderung dargestellt, die in jedem einzelnen 
dieser drei Bereiche in der Summe zu einer Erhöhung der im Landkreis Fulda einschließlich der 
Sonderstatusstadt Fulda zugewiesenen Ressource führen. Festzustellen ist, dass im Rahmen des 
noch laufenden Prognoseverfahrens bis zur LUSD-basierten Zuweisungsfeststellung am 
27.09.2015 weitere Zuweisungen durch die Staatlichen Schulämter aus der für die Migrations-
förderung bereitgestellten Ressource erfolgen werden. Die Veränderungen im Bereich der För-
derung der inklusiven Beschulung wurden nicht aufgenommen, da aufgrund der regionalen Be-
reitstellung der Ressourcen an Beratungs- und Förderzentren bereitgestellten Ressourcen eine 
schulbezogene Aufgliederung nicht möglich ist. 
 
In der Summe zeigt sich, dass bereits bei Betrachtung der beschriebenen Teilmenge der Res-
sourcenumlenkungen die allgemeinbildenden Schulen im Landkreis Fulda einschließlich der 
Sonderstatusstadt Fulda ca. 1,9 Stellen (1.032,7 Stellen zu 1.034,6 Stellen) mehr erhalten wer-
den. 
 
Für den Bereich der Beruflichen Schulen, des Hessenkollegs und der Abendschulen erfolgt kei-
ne prognostische Zuweisungsberechnung, sodass für das Schuljahr 2015/16 keine Prognosedaten 
vorliegen. Die aktuellste Zuweisung für diesen Schulbereich, bei dem die Zuweisung stets ka-
lenderjahrbezogen (Haushaltsjahr) erfolgt, liegt für das Haushaltsjahr 2015 vor. Aus diesem 
Grund wurde in Spalte (A) der Anlage 2 die Grundunterrichtszuweisung aus dem Haushaltsjahr 
2015 als Prognosewert und somit ohne die Veränderung des Oberstufenfaktors dargestellt. Die 
Kürzung des Oberstufenfaktors wurde fiktiv in Spalte (B) einberechnet. Demnach würde die 
Änderung des Schülerfaktors zu einem Stellenrückgang im Bereich der Beruflichen Schulen im 
Landkreis Fulda einschließlich der Sonderstatusstadt Fulda in Höhe von ca. 2 Stellen führen. 
Diese Stellenreduzierung wird jedoch aller Voraussicht nach deutlich von dem erheblichen Res-
sourcenmehreinsatz zur Beschulung von Seiteneinsteigern in der Maßnahme InteA übertroffen. 
 
Frage 2. Wie hoch wäre die Zuweisung an Lehrerstellen im Schuljahr 2014/15 für die öffentlichen Schulen 

mit gymnasialer Oberstufe, Beruflichen Gymnasien und Grundschulen im Landkreis Fulda ein-
schließlich der Sonderstatusstadt Fulda zum Stichtag drei Wochen nach dem Schuljahresbeginn 
unter Anwendung des neuen Schülerfaktors bzw. gestaffelten Zuschlags zum Grundunterricht je-
weils gewesen und wie war sie tatsächlich (bitte für jede Schule einzeln aufführen)? 

 
Auf Basis des Lehrerstellenzuweisungserlasses vom 08.10.2014 und der den Schulen am 
06.10.2014 mitgeteilten 4. Sollmitteilung ist in der Anlage 3 für alle allgemeinbildenden staatli-
chen Schulen im Landkreis Fulda einschließlich der Sonderstatusstadt Fulda in Spalte (A) die 
tatsächlich auf jede Schule im Schuljahr 2014/15 entfallene Grundunterrichtszuweisung enthal-
ten. In der Spalte (B) wurde fiktiv unter Zugrundelegung des neuen Schülerfaktors in der E-
Phase der Oberstufe und mit der Staffelung der Zuschläge in der Grundschule die sich ergeben-
de Zuweisung für den Grundunterricht berechnet. Somit hätte sich im Schuljahr 2014/15 im all-
gemeinbildenden Bereich fiktiv eine Stellenreduzierung in Höhe von ca. 10,8 Stellen ergeben. 
Eine fiktive Zuweisung für das Haushaltsjahr 2014 bei den Beruflichen Schulen ist in der Anla-
ge 4 dargestellt, in der sich eine Stellenreduzierung in Höhe von ca. 1,5 Stellen ergibt.  
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Auf die Gegenrechnung mit den anderweitig zusätzlich zur Verfügung gestellten Ressourcen 
wird mit Verweis auf die bereits zu Frage 1 gegebene Antwort verzichtet. 
 
 
Wiesbaden, 24. September 2015 

Prof. Dr. Ralph Alexander Lorz 
 
 
 
 
Anlagen 
 
 
 
 
 



KA 2265: Anlage 1: Schujahr 2015/16 - Allgemeinbildende Schulen

sozial indizierten 

Zuweisung

Zuweisung Ganztag 

(Stellen und Mittel)
Migrationsförderung

4101 Grundschule Uttrichshausen G Kalbach  3,41  3,27

5392 St. Lioba-Schule Fulda SOFS Fulda

7100 Adolf-von-Dalberg-Schule G Fulda  7,74  7,69  0,03  0,50 -0,17

7102 Bardoschule GHR Fulda  43,19  43,05 -0,08  0,50  0,36

7103 Bonifatiusschule Fulda G Fulda  13,63  13,50  0,00  0,35

7104 Cuno-Raabe-Schule G Fulda  11,79  11,57  0,02  0,52

7105 Domschule GH Fulda  19,30  19,14 -0,10  0,11

7106 Geschwister-Scholl-Schule GH Fulda  18,57  18,32 -0,04  0,50  0,15

7107 Marquardschule G Fulda  6,03  5,86  0,00 -0,28

7108 Sturmiusschule G Fulda  6,82  6,61  0,05  0,14

7233 Bonifatiusschule Bad Salzschlirf G Bad Salzschlirf  3,41  3,30  0,47

7234 Grundschule Bimbach G Großenlüder  3,41  3,30  0,25

7235 Landgräfin-Anna-Schule Bronnzell G Fulda  3,41  3,27

7236 Bonifatiusschule Dipperz G Dipperz  4,97  4,83  1,00

7237 Grundschule Schmalnau G Ebersburg  1,70  1,65

7238 Grundschule Thalau G Ebersburg  2,63  2,56

7239 Grundschule Weyhers G Ebersburg  3,41  3,29

7240 Grundschule Wüstensachsen G Ehrenberg (Rhön)  3,41  3,30

7244 Grundschule Eichenzell G Eichenzell  7,60  7,55

7245 Ahornschule Lütter G Eichenzell  6,03  5,90

7248 Fliedetalschule Flieden G Flieden  10,23  10,17  0,28

7249 Astrid-Lindgren-Schule Hettenhausen G Gersfeld  1,84  1,81

7252 Katharinenschule Gläserzell G Fulda  3,41  3,39

7253 Lüdertalschule HR Großenlüder  24,57  24,57  0,75

7254 Finkenbergschule Kleinlüder G Großenlüder  1,70  1,65

7255 Grundschule Haimbach G Fulda  6,03  5,83

7256 Grundschule am Rippberg Hattenhof G Neuhof  6,82  6,68

7258 Grundschule Eckweisbach G Hilders  1,70  1,65

7260 Mittelpunktschule Hohe Rhön GHR Hilders  26,60  26,42  0,25  1,71

7261 Biebertalschule GHR Hofbieber  30,26  30,09  0,18

7263 Grundschule Langenbieber G Hofbieber  1,70  1,69

7265 Grundschule Schwarzatal G Hosenfeld  3,41  3,30

7266 Vogelsbergschule G Hosenfeld  3,41  3,32

7267 Propst-Conrad-von-Mengersen-Schule G Fulda  5,11  4,96

7271 Don-Bosco-Schule GH Künzell  18,18  18,01  0,29

7272 Theotrich-Schule Dietershausen G Künzell  2,63  2,52

7273 Grundschule Lehnerz G Fulda  4,19  4,09

7276 ABC-Land-Schule Maberzell G Fulda  3,41  3,29

7279 Grundschule am Langenberg G Großenlüder  1,70  1,67

7281 Schloss-Schule Neuhof G Neuhof  11,15  10,97  0,25  0,14

7283 Ottilienschule Niesig G Fulda  3,41  3,34

7285 Grundschule Marbach G Petersberg  4,33  4,21

7286 Johannes-Hack-Schule GH Petersberg  23,14  23,03  0,07  0,25 -0,09

7287 Keltenwallschule Margretenhaun G Petersberg  2,49  2,42

7288 Wendelinusschule G Petersberg  6,82  6,61

7289 Florenbergschule G Künzell  11,93  11,88  0,66

7290 Grundschule Poppenhausen G Poppenhausen  5,11  4,92

7291 Monte Kali Schule Rommerz G Neuhof  2,49  2,42  0,07

7292 Steinkammerschule Rückers G Flieden  4,33  4,16

7293 Regenbogenschule Schlitzenhausen G Tann (Rhön)  1,70  1,67

7294 Astrid-Lindgren-Schule Fulda-Galerie G Fulda  9,44  9,29  0,00

7295 Eberhardschule G Tann  5,90  5,69

7356 Matthäus-Schule G Burghaun  2,63  2,54

7357 Ritter-von-Haune-Schule Burghaun G Burghaun  6,82  6,64

7358 Grundschule Großentaft G Eiterfeld  1,70  1,69 -0,02

7367 Grundschule Mackenzell G Hünfeld  2,63  2,54  0,07

(B) Grundunterrichtszuweisung für die 

Schule im Schuljahr 2015/16

(mit Änderung der Zuweisung)

(C) Veränderungen im Schuljahr 2015/16 im Bereich der

Schul-

nummer
Schultyp Ort

(A) Fiktive Zuweisung Grundunterricht 

im Schuljahr 2015-16

(ohne Änderung der Zuweisung) 

Schulname



sozial indizierten 

Zuweisung

Zuweisung Ganztag 

(Stellen und Mittel)
Migrationsförderung

(B) Grundunterrichtszuweisung für die 

Schule im Schuljahr 2015/16

(mit Änderung der Zuweisung)

(C) Veränderungen im Schuljahr 2015/16 im Bereich der

Schul-

nummer
Schultyp Ort

(A) Fiktive Zuweisung Grundunterricht 

im Schuljahr 2015-16

(ohne Änderung der Zuweisung) 

Schulname

7371 Johann-Adam-Förster-Schule G Hünfeld  6,82  6,64  0,35

7372 Mittelpunktgrundschule Michelsrombach G Hünfeld  4,33  4,24

7373 Paul-Gerhardt-Schule Hünfeld G Hünfeld  10,23  10,02 -0,07

7376 Grundschule Nüsttal-Hofaschenbach G Nüsttal  5,90  5,69

7379 Hrabanusschule Rasdorf G Rasdorf  3,41  3,27

7380 Grundschule Schwarzbach G Hofbieber

7655 Comeniusschule Kalbach G Kalbach  6,82  6,75

7659 Jahnschule Hünfeld HR Hünfeld  39,86  39,86  0,79

7661 Grundschule Eiterfeld G Eiterfeld  9,44  9,34  0,25  0,05

7667 Von-Galen-Schule Eichenzell HR Eichenzell  23,41  23,41  0,25 -0,02

7669 Otto-Lilienthal-Schule Gersfeld G Gersfeld  6,03  5,88

7672 Grundschule St. Georg Großenlüder G Großenlüder  6,82  6,57  0,25

8202 Brüder-Grimm-Schule LER Fulda  18,60  18,60 -0,10

8203 Pestalozzischule Fulda SOFS Fulda  18,36  18,36 -0,35

8224 Friedrich-von-Bodelschwingh-Schule LER Großenlüder  4,53  4,53

8225 Albert-Schweitzer-Schule LER Neuhof  7,83  7,83

8247 Anne-Frank-Schule LER Gersfeld  7,69  7,69

8256 Erich-Kästner-Schule LER Hilders  3,41  3,41 -0,02

8262 Christian-Andersen-Schule LER Hünfeld  5,38  5,38  0,25

8280 Vinzenz-von-Paul-Schule Hünfeld SOFS Hünfeld  7,77  7,77 -0,15

8401 Heinrich-von-Bibra-Schule R Fulda  26,90  26,90 -0,06  0,15

8411 Konrad-Adenauer-Schule R Petersberg  33,81  33,81 -0,24

8603 Freiherr-vom-Stein-Schule GYM Fulda  67,92  67,13

8605 Rabanus-Maurus-Schule GYM Fulda  56,76  56,15

8606 Winfriedschule GYM Fulda  48,07  47,50

8630 Ulstertalschule GYMM Hilders  11,16  11,16

8638 Wigbertschule GYM Hünfeld  44,74  44,10

9225 Lichtbergschule Eiterfeld KGS Eiterfeld  34,61  34,61

9235 Johannes-Kepler-Schule KGS Neuhof  48,58  48,58  1,26

9249 Rhönschule Gersfeld KGS Gersfeld  30,19  30,19  0,46

Summe - - 1032,7 1022,4 -0,2 4,0 8,4

1034,6 (Differenz: +1,9 Stellen)



KA 2265: Anlage 2: Schujahr 2015/16 -  Berufliche Schulen, Abendschulen, Hessenkollegs

sozial indizierten 

Zuweisung

Zuweisung Ganztag 

(Stellen und Mittel)
Migrationsförderung

9706 Ferdinand-Braun-Schule BS Fulda  96,83  96,39  0,00

9707 Richard-Müller-Schule BS Fulda  100,09  99,34

9709 Eduard-Stieler-Schule BS Fulda  79,15  78,67  0,07

9714 Konrad-Zuse-Schule BS Hünfeld  64,24  63,91

Summe - - - 340,3 338,3 0,1 0,0 0,0

338,4 (Differenz: -1,9 Stellen)

(B) Fiktive Grundunterrichtszuweisung

(Basis Haushaltsjahr 2015)

(mit Änderung der Zuweisung)

(C) Veränderungen im Schuljahr 2015/16 im Bereich der

Schul-

nummer
SchultypSchulname Ort

(A) Zuweisung Grundunterricht 

(aus Haushaltsjahr 2015) 

(ohne Änderung der Zuweisung) 



KA 2265: Anlage 3: Schujahr 2014/15  - Allgemeinbildende Schulen

4101 Grundschule Uttrichshausen G Kalbach  3,41  3,29

5392 St. Lioba-Schule Fulda SOFS Fulda

7100 Adolf-von-Dalberg-Schule G Fulda  7,60  7,55

7102 Bardoschule GHR Fulda  44,10  43,89

7103 Bonifatiusschule Fulda G Fulda  13,63  13,50

7104 Cuno-Raabe-Schule G Fulda  11,01  10,75

7105 Domschule GH Fulda  18,36  18,28

7106 Geschwister-Scholl-Schule GH Fulda  17,53  17,32

7107 Marquardschule G Fulda  6,03  5,86

7108 Sturmiusschule G Fulda  6,82  6,57

7233 Bonifatiusschule Bad Salzschlirf G Bad Salzschlirf  3,41  3,32

7234 Grundschule Bimbach G Großenlüder  3,41  3,34

7235 Landgräfin-Anna-Schule Bronnzell G Fulda  3,41  3,29

7236 Bonifatiusschule Dipperz G Dipperz  5,11  4,96

7237 Grundschule Schmalnau G Ebersburg  2,49  2,37

7238 Grundschule Thalau G Ebersburg  2,63  2,56

7239 Grundschule Weyhers G Ebersburg  3,41  3,29

7240 Grundschule Wüstensachsen G Ehrenberg (Rhön)  2,49  2,42

7244 Grundschule Eichenzell G Eichenzell  6,82  6,82

7245 Ahornschule Lütter G Eichenzell  6,82  6,61

7248 Fliedetalschule Flieden G Flieden  11,45  11,45

7249 Astrid-Lindgren-Schule Hettenhausen G Gersfeld  1,70  1,63

7252 Katharinenschule Gläserzell G Fulda  3,41  3,34

7253 Lüdertalschule HR Großenlüder  25,93  25,93

7254 Finkenbergschule Kleinlüder G Großenlüder  1,70  1,67

7255 Grundschule Haimbach G Fulda  6,82  6,54

7256 Grundschule am Rippberg Hattenhof G Neuhof  6,82  6,68

7258 Grundschule Eckweisbach G Hilders  1,70  1,63

7260 Mittelpunktschule Hohe Rhön GHR Hilders  26,60  26,39

7261 Biebertalschule GHR Hofbieber  30,26  30,02

7263 Grundschule Langenbieber G Hofbieber  1,70  1,67

7265 Grundschule Schwarzatal G Hosenfeld  4,33  4,16

7266 Vogelsbergschule G Hosenfeld  3,41  3,29

7267 Propst-Conrad-von-Mengersen-Schule G Fulda  4,33  4,19

7271 Don-Bosco-Schule GH Künzell  17,26  17,11

7272 Theotrich-Schule Dietershausen G Künzell  2,63  2,54

7273 Grundschule Lehnerz G Fulda  4,19  4,07

7276 ABC-Land-Schule Maberzell G Fulda  3,41  3,34

7279 Grundschule am Langenberg G Großenlüder  1,70  1,65

7281 Schloss-Schule Neuhof G Neuhof  10,37  10,19

7283 Ottilienschule Niesig G Fulda  4,33  4,19

7285 Grundschule Marbach G Petersberg  4,33  4,19

7286 Johannes-Hack-Schule GH Petersberg  23,10  22,98

7287 Keltenwallschule Margretenhaun G Petersberg  2,63  2,56

7288 Wendelinusschule G Petersberg  6,82  6,61

7289 Florenbergschule G Künzell  12,71  12,71

(B) Fiktive Grundunterrichszuweisung 

im Schuljahr 2014/15

Schul-

nummer
SchultypSchulname Ort

(A) Grundunterrichtszuweisung im 

Schuljahr 2014/15



(B) Fiktive Grundunterrichszuweisung 

im Schuljahr 2014/15

Schul-

nummer
SchultypSchulname Ort

(A) Grundunterrichtszuweisung im 

Schuljahr 2014/15

7290 Grundschule Poppenhausen G Poppenhausen  4,19  4,09

7291 Monte Kali Schule Rommerz G Neuhof  1,70  1,63

7292 Steinkammerschule Rückers G Flieden  4,33  4,16

7293 Regenbogenschule Schlitzenhausen G Tann (Rhön)  1,70  1,63

7294 Astrid-Lindgren-Schule Fulda-Galerie G Fulda  10,23  10,07

7295 Eberhardschule G Tann  6,82  6,54

7356 Matthäus-Schule G Burghaun  3,41  3,27

7357 Ritter-von-Haune-Schule Burghaun G Burghaun  6,82  6,64

7358 Grundschule Großentaft G Eiterfeld  1,70  1,69

7367 Grundschule Mackenzell G Hünfeld  2,63  2,54

7371 Johann-Adam-Förster-Schule G Hünfeld  7,74  7,55

7372 Mittelpunktgrundschule Michelsrombach G Hünfeld  5,25  5,11

7373 Paul-Gerhardt-Schule Hünfeld G Hünfeld  10,23  10,02

7376 Grundschule Nüsttal-Hofaschenbach G Nüsttal  5,90  5,69

7379 Hrabanusschule Rasdorf G Rasdorf  3,41  3,29

7380 Grundschule Schwarzbach G Hofbieber  0,92  0,89

7655 Comeniusschule Kalbach G Kalbach  6,82  6,71

7659 Jahnschule Hünfeld HR Hünfeld  43,44  43,44

7661 Grundschule Eiterfeld G Eiterfeld  9,44  9,34

7667 Von-Galen-Schule Eichenzell HR Eichenzell  23,39  23,39

7669 Otto-Lilienthal-Schule Gersfeld G Gersfeld  6,03  5,93

7672 Grundschule St. Georg Großenlüder G Großenlüder  6,82  6,61

8202 Brüder-Grimm-Schule LER Fulda  21,90  21,90

8203 Pestalozzischule Fulda SOFS Fulda  18,01  18,01

8224 Friedrich-von-Bodelschwingh-Schule LER Großenlüder  4,50  4,50

8225 Albert-Schweitzer-Schule LER Neuhof  9,17  9,17

8247 Anne-Frank-Schule LER Gersfeld  7,91  7,91

8256 Erich-Kästner-Schule LER Hilders  2,20  2,20

8262 Christian-Andersen-Schule LER Hünfeld  5,53  5,53

8280 Vinzenz-von-Paul-Schule Hünfeld SOFS Hünfeld  7,24  7,24

8401 Heinrich-von-Bibra-Schule R Fulda  30,38  30,38

8411 Konrad-Adenauer-Schule R Petersberg  33,84  33,84

8603 Freiherr-vom-Stein-Schule GYM Fulda  64,79  63,96

8605 Rabanus-Maurus-Schule GYM Fulda  57,12  56,41

8606 Winfriedschule GYM Fulda  48,26  47,71

8630 Ulstertalschule GYMM Hilders  11,55  11,55

8638 Wigbertschule GYM Hünfeld  46,27  45,75

9225 Lichtbergschule Eiterfeld KGS Eiterfeld  34,59  34,59

9235 Johannes-Kepler-Schule KGS Neuhof  49,01  49,01

9249 Rhönschule Gersfeld KGS Gersfeld  31,73  31,73

Summe - - - 1049,1 1038,3

Differenz: -11



KA 2265: Anlage 4: Schujahr 2014/15 -  Berufliche Schulen, Abendschulen, Hessenkollegs

9706 Ferdinand-Braun-Schule BS Fulda  96,76  96,43

9707 Richard-Müller-Schule BS Fulda  107,29  106,68

9709 Eduard-Stieler-Schule BS Fulda  79,67  79,15

9714 Konrad-Zuse-Schule BS Hünfeld  71,18  71,18

Summe - - - 354,9 353,4

-1,5

(B) Fiktive Grundunterrichtszuweisung 

Schuljahr 2014/15

(Basis: Haushaltsjahr 2014)

Schul-

nummer
SchultypSchulname Ort

(A) Grundunterrichtszuweisung 

Schuljahr 2014/15

(Basis: Haushaltsjahr 2014)
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